
 

Agenda - Y Cyfarfod Llawn 

Lleoliad y cyfarfod: 

Y Siambr - Y Senedd 

Dyddiad y cyfarfod: 

Dydd Mawrth, 16 Hydref 2018 

Amser y cyfarfod: 13.30

  

163(v4)   
------ 

1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog 

(45 munud) 

Bydd y Llywydd yn galw ar Arweinwyr y Pleidiau i ofyn cwestiynau heb rybudd i’r 

Prif Weinidog ar ôl Cwestiwn 2. 

 

Gweld y Cwestiynau 

2 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes 

(30 munud) 

Gweld y Datganiad a Chyhoeddiad Busnes 

3 Datganiad gan Weinidog yr Amgylchedd: Diweddariad am 

Effeithiau Llifogydd Storom Callum 

(30 munud)  

4 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a 

Gwasanaethau Cymdeithasol: Canfyddiadau'r Rhaglen Garlam i 

Adolygu Galwadau Oren - Gohiriwyd tan 6 Tachwedd 2018 

(0 munud)  

5 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyllid: Y wybodaeth 

ddiweddaraf am Fuddsoddi Rhanbarthol ar ôl Brexit 

(45 munud) 

Dogfennau Ategol 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------

http://cofnod.cynulliad.cymru/OrderPaper/OralQuestions/16-10-2018/
http://www.assembly.wales/cy/bus-home/Pages/PlenaryItem.aspx?category=business%20statement&itemid=608&assembly=5&c=Business%20Statement


Adroddiad Y Pwyllgor Cyllid - Y paratoadau ar gyfer disodli ffrydiau cyllido’r 

Undeb Ewropeaidd yng Nghymru 

Diogelu Dyfodol Cymru – Buddsoddi Rhanbarthol yng Nghymru ar ôl Brexit 

6 Datganiad gan Arweinydd y Tŷ a'r Prif Chwip: Y wybodaeth 

ddiweddaraf am Fand Eang - Gohiriwyd tan 23 Hydref 2018 

(0 munud)  

7 Datganiad gan Arweinydd y Tŷ a’r Prif Chwip: Gweithredu ar 

Anabledd: Yr Hawl i Fyw’n Annibynnol 

(45 munud)  

8 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Lywodraeth Leol a 

Gwasanaethau Cyhoeddus: Parc Rhanbarthol y Cymoedd 

(45 munud) 

Dogfen Ategol 

Ein Cymoedd, Ein Dyfodol 

9 Datganiad gan y Gweinidog Tai ac Adfywio: Y wybodaeth 

ddiweddaraf am Flwyddyn 2 y Rhaglen Tai Arloesol 

(30 munud)  

10 Datganiad gan y Gweinidog Plant, Pobl Hŷn a Gofal Cymdeithasol: 

Wythnos Mabwysiadu 

(30 munud)  

Cynhelir Cyfarfod Llawn nesaf y Cynulliad am 13.30, Dydd Mercher, 17 Hydref 

2018 

http://www.assembly.wales/laid%20documents/cr-ld11748/cr-ld11748-w.pdf
http://www.assembly.wales/laid%20documents/cr-ld11748/cr-ld11748-w.pdf
https://emea01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fgov.wales%2Fdocs%2Fwefo%2Fpublications%2F171213-regional-investment-after-brexit-cy.pdf&data=02%7C01%7CCerian.Jones%40cynulliad.cymru%7C06174915bbc34ac4504608d62dfd76cc%7C38dc5129340c45148a044e8ef2771564%7C1%7C0%7C636746963977756587&sdata=PtdsuXcM%2FV9ZOqsSfuvbdat4oeOmMw93%2FnjEtDBRmVY%3D&reserved=0
https://emea01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fgov.wales%2Ftopics%2Fpeople-and-communities%2Fcommunities%2Ftaskforce-for-the-valleys%2Four-valleys-our-future%2F%3Fskip%3D1%26lang%3Dcy&data=02%7C01%7CCerian.Jones%40cynulliad.cymru%7C06174915bbc34ac4504608d62dfd76cc%7C38dc5129340c45148a044e8ef2771564%7C1%7C0%7C636746963977756587&sdata=9qx%2B3FXSOlxffN2LkpdbYsndTpDevQ%2F9F896NjK5n1A%3D&reserved=0


Prif Weinidog

Cwestiynau Llafar y Cynulliad a 
gyflwynwyd ar 11/10/2018 i'w hateb ar 

16/10/2018 
Bydd y Llywydd yn galw ar lefarwyr y pleidiau i ofyn cwestiynau heb rybudd i Ysgrifenyddion y 

Cabinet ar ôl cwestiwn 2.

Leanne Wood Rhondda

OAQ52801 

(e)

Beth y mae Llywodraeth Cymru'n ei wneud i fynd i'r afael â thlodi plant?

1

John Griffiths Dwyrain Casnewydd

OAQ52793 

(e)

A wnaiff y Prif Weinidog amlinellu strategaeth Llywodraeth Cymru i wella diogelwch ar y ffyrdd?

2

Angela Burns Gorllewin Caerfyrddin a De Sir Benfro

OAQ52796 

(e)

A wnaiff y Prif Weinidog amlinellu sut y mae Llywodraeth Cymru'n monitro effeithiolrwydd 

gwariant gan awdurdodau lleol?

3

Julie Morgan Gogledd Caerdydd

OAQ52799 

(e)

Pa gynlluniau sydd gan Lywodraeth Cymru i ddarparu gwell trafnidiaeth gyhoeddus ledled 

Cymru? 

4

Sian Gwenllian Arfon

OAQ52794 

(w)

A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am bolisi Llywodraeth Cymru tuag at drethi ail gartrefi? 

5

Janet Finch-Saunders Aberconwy

OAQ52798 

(e)

A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am waith caffael Llywodraeth Cymru? 

6

Tudalen y pecyn 1

Eitem 1



Jane Hutt Bro Morgannwg

OAQ52774 

(e)

A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am gynnydd tuag at sicrhau bod Cymru'n dod yn genedl 

cyflog byw go iawn?

7

Bethan Sayed Gorllewin De Cymru

OAQ52800 

(e)

Pa asesiad y mae'r Prif Weinidog wedi'i wneud o ddiwygio'r cynllun cymhorthdal cyfrif refeniw 

tai?

8

Mark Reckless Dwyrain De Cymru

OAQ52777 

(e)

A wnaiff y Prif Weinidog roi'r wybodaeth ddiweddaraf am ddeuoli ffordd Blaenau'r Cymoedd?

9

Russell George Sir Drefaldwyn

OAQ52767 

(e)

A wnaiff y Prif Weinidog amlinellu sut y bydd y cynigion yn ymgynghoriad Brexit a'n Tir o fudd i 

ffermwyr Cymru?

10

Mohammad Asghar Dwyrain De Cymru

OAQ52772 

(e)

Pa gamau y mae Llywodraeth Cymru'n eu cymryd i gefnogi'r diwydiant manwerthu?

11

Helen Mary Jones Canolbarth a Gorllewin Cymru

OAQ52775 

(e)

A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am gynnydd yn rhanbarth Canolbarth a Gorllewin Cymru 

mewn perthynas ag Ysgolion yr 21ain Ganrif?

12

David Melding Canol De Cymru

OAQ52784 

(e)

A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am y cymorth sydd ar gael i addasu tai ar gyfer pobl hŷn?

13

David Rees Aberafan

OAQ52795 14

Tudalen y pecyn 2



(e)

A wnaiff y Prif Weinidog roi'r wybodaeth ddiweddaraf am y cynnydd sy'n cael ei wneud mewn 

perthynas â'r newidiadau i'r ffin rhwng Bwrdd Iechyd Prifysgol Abertawe Bro Morgannwg a 

Bwrdd Iechyd Prifysgol Cwm Taf?

Suzy Davies Gorllewin De Cymru

OAQ52765 

(e)

A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am wasanaethau brys yng Ngorllewin De Cymru?

15

Tudalen y pecyn 3


	Agenda
	1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog



Minutes of the meeting


 

 

Pleidleisiau a Thrafodion - Y Cyfarfod Llawn 

Lleoliad y cyfarfod: 

Y Siambr - Y Senedd 

Dyddiad y cyfarfod:  

Dydd Mawrth, 16 Hydref 2018 

Amser y cyfarfod: 13.30

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/5357 

163(v4)  
------ 

1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog  

Dechreuodd yr eitem am 13.30 

Gofynnwyd yr 8 cwestiwn cyntaf. Gwahoddodd y Llywydd arweinwyr y pleidiau i ofyn 

cwestiynau i’r Prif Weinidog ar ôl cwestiwn 2. 

2 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes  

Dechreuodd yr eitem am 14.17 

3 Datganiad gan Weinidog yr Amgylchedd: Diweddariad am Effeithiau 

Llifogydd Storom Callum  

Dechreuodd yr eitem am 14.47 

4 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a Gwasanaethau 

Cymdeithasol: Canfyddiadau'r Rhaglen Garlam i Adolygu Galwadau 

Oren - Gohiriwyd tan 6 Tachwedd 2018  

Gohiriwyd yr eitem tan 6 Tachwedd 2018 

5 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyllid: Y wybodaeth 

ddiweddaraf am Fuddsoddi Rhanbarthol ar ôl Brexit  

Dechreuodd yr eitem am 15.21 

http://senedd.tv/


6 Datganiad gan Arweinydd y Tŷ a'r Prif Chwip: Y wybodaeth 

ddiweddaraf am Fand Eang - Gohiriwyd tan 23 Hydref 2018  

Gohiriwyd yr eitem tan 23 Hydref 2018 

7 Datganiad gan Arweinydd y Tŷ a’r Prif Chwip: Gweithredu ar Anabledd: 

Yr Hawl i Fyw’n Annibynnol  

Dechreuodd yr eitem am 16.15 

8 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Lywodraeth Leol a 

Gwasanaethau Cyhoeddus: Parc Rhanbarthol y Cymoedd  

Dechreuodd yr eitem am 16.53 

9 Datganiad gan y Gweinidog Tai ac Adfywio: Y wybodaeth ddiweddaraf 

am Flwyddyn 2 y Rhaglen Tai Arloesol  

Dechreuodd yr eitem am 17.46 

10 Datganiad gan y Gweinidog Plant, Pobl Hŷn a Gofal Cymdeithasol: 

Wythnos Mabwysiadu  

Dechreuodd yr eitem am 18.19 

Daeth y cyfarfod i ben am 18.51 

Cynhelir Cyfarfod Llawn nesaf y Cynulliad am 13.30, Dydd Mercher, 17 Hydref 2018 


